
Comune di Porto Torres
Polizia Locale

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 855 / 2019  Data 13/05/2019

OGGETTO:
Fiera di San Gavino. Assegnazione di n. 8 stalli per l’esercizio della somministrazione di alimenti 
e  bevande  su  area  pubblica  in  occasione  della  festa  dei  Martiri  Turritani  per  l'anno  2019.  
Rettifica del Bando Pubblico approvato con determinazione n. 761 del 30/04/2019.

La sottoscritta Dott.ssa M. Caterina Onida,  Responsabile e Comandante del Corpo di  Polizia 
Locale,  con  riconoscimento  della  P.O.,  nominata  con  Decreto  del  Sindaco  n.  19  del 
03/08/2015.

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 761 del 30/04/2019 con la quale si approvava 
il  Bando Pubblico, per l'assegnazione di n. 8 stalli  per l’esercizio della somministrazione di 
alimenti e bevande su area pubblica in occasione della Fiera di San Gavino - anno 2019 con i 
relativi allegati e si indiceva la procedura di evidenza pubblica.

Dato atto che nella pagina n. 5 del Bando Pubblico è contenuta la tabella dei criteri di valutazione 
delle domande così come di seguito riportata:

Criteri Parametri Punteggio 

A. numero di anni di disoccupazione del partecipante

per ogni anno di disoccupazione certificato: 1 punto

B. anzianità del richiedente 

da 18 anni a 25 anni: punti 5;
da 25 anni a 30 anni: punti 10;
da 30 anni a 35 anni: punti 15;
da 35 anni a 40 anni: punti 20;
da 45 anni a 50 anni: punti 25;
da 50 anni a 55 anni: punti 30;
da 55 anni a 60 anni: punti 35.

e che, per mero errore materiale, al punto “B. anzianità del richiedente” della stessa i punteggi 
sarebbero dovuti essere distribuiti così come di seguito riportato ed evidenziato in giallo:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Criteri Parametri Punteggio 

A. numero di anni di disoccupazione del partecipante

per ogni anno di disoccupazione certificato: 1 punto

B. anzianità del richiedente 

da 18 anni a 25 anni: punti 5;
da 26 anni a 30 anni: punti 10;
da 31 anni a 35 anni: punti 15;
da 36 anni a 40 anni: punti 20;
da 41 anni a 45 anni: punti 25;
da 46 anni a 50 anni: punti 30;
da 51 anni a 55 anni: punti 35;
da 56 anni a 60 anni: punti 35;
da 61 anni a 65 anni: punti 40.

Considerato che tale errore potrebbe non rendere trasparente la procedura di evidenza pubblica 
in argomento.

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla rettifica del Bando Pubblico, per l'assegnazione di n. 8 
stalli  per  l’esercizio  della  somministrazione  di  alimenti  e  bevande  su  area  pubblica  in 
occasione della Fiera di San Gavino - anno 2019, approvato con determinazione dirigenziale 
n. 761 del 30/04/2019 esclusivamente al punto “B. anzianità del richiedente” della tabella 
riportata alla pagina 5 e contenente i criteri di valutazione delle domande.

Considerato che la procedura di evidenza pubblica è stata indetta in data 30 aprile 2019 fissando 
quale termine per la presentazione delle domande il giorno giovedì 16 maggio 2019.

Valutato di non dover prorogare il termine per la presentazione delle domande in quanto la rettifica 
del  bando,  di  cui  al  presente provvedimento,  non inficia  lo  svolgimento della  procedura in 
argomento.

Ritenuto opportuno di dover procedere alla rettifica del Bando Pubblico in argomento attraverso la 
pubblicazione di un idoneo avviso all’albo pretorio e nel sito istituzionale del Comune di Porto 
Torres all’indirizzo https://www.comune.porto-torres.ss.it/Servizi/Bandi-Concorsi-e-selezioni.

Visto l'art.  23,  comma  1,  del  D.Lgs.  33/2013  che  prevede  che  le  pubbliche  amministrazioni 
pubblicano e aggiornano ogni sei mesi, in distinte partizioni della sezione «Amministrazione 
trasparente»,  gli  elenchi  dei  provvedimenti  adottati  dagli  organi  di  indirizzo  politico  e  dai 
dirigenti.

Visto lo Statuto di Autonomia.

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.

Visto l’art. 109  in relazione all’art. 107, comma 3, nonché gli artt. 112 e ss. del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000.

Attestata, ai sensi dell'art. 147-bis, 1 comma, del D.Lgs. 267/2000:
 la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell'atto  in  quanto  conforme alla  normativa  di 

settore e alle norme generali  di buona amministrazione come richiamato nella parte 
espositiva della proposta;

 la correttezza del procedimento;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

https://www.comune.porto-torres.ss.it/Servizi/Bandi-Concorsi-e-selezioni


 la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli 
specifici di competenza assegnati.

D E T E R M I N A

1. di rettificare, per le motivazioni di cui in premessa, il Bando Pubblico, per l'assegnazione di 

n. 8 stalli per l’esercizio della somministrazione di alimenti e bevande su area pubblica in 

occasione  della  Fiera  di  San  Gavino  -  anno  2019,  approvato  con  determinazione 

dirigenziale  n.  761  del  30/04/2019  esclusivamente  al  punto  “B.  anzianità  del 

richiedente” della tabella riportata alla pagina 5 e contenente i criteri di valutazione 

delle domande così come di seguito riportato ed evidenziato in giallo:

Criteri Parametri Punteggio 

A. numero di anni di disoccupazione del partecipante

per ogni anno di disoccupazione certificato: 1 punto

B. anzianità del richiedente 

da 18 anni a 25 anni: punti 5;
da 26 anni a 30 anni: punti 10;
da 31 anni a 35 anni: punti 15;
da 36 anni a 40 anni: punti 20;
da 41 anni a 45 anni: punti 25;
da 46 anni a 50 anni: punti 30;
da 51 anni a 55 anni: punti 35;
da 56 anni a 60 anni: punti 35;
da 61 anni a 65 anni: punti 40.

2. di mantenere invariato il termine per la presentazione delle  domande fissato per il giorno 

16 maggio 2019;

3. di  pubblicare  idoneo  avviso  pubblico  di  rettifica  del  bando  all’albo  pretorio  e  sul  sito 

istituzionale  del  Comune  di  Porto  Torres  all’indirizzo  https://www.comune.porto-

torres.ss.it/Servizi/Bandi-Concorsi-e-selezioni;

4. di  disporre la  registrazione  del  presente  atto  nel  registro  unico  delle  determinazioni 

dell’Ente e la conseguente pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Comandante della Polizia locale
- Dott.ssa Maria Caterina Onida –

M.C.Cocco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

https://www.comune.porto-torres.ss.it/Servizi/Bandi-Concorsi-e-selezioni
https://www.comune.porto-torres.ss.it/Servizi/Bandi-Concorsi-e-selezioni

	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2019-05-13T09:51:22+0000
	ONIDA MARIA CATERINA




